Μεθοδολογίας και Επιβολής Κυρώσεων (Δ.Σ.Μ.Ε.Κ.) και τη Διεύθυνση Προγραμματισμού και 
Συντονισμού Ελέγχων (Δ.Π.Σ.Ε.). Η επιβολή δημοσιονομικών διορθώσεων και η έκδοση 
πράξεων καταλογισμού για ποσά μέχρι δέκα χιλιάδες (10.000) ευρώ διενεργείται με απόφαση 
του αρμόδιου Δημοσιονομικού Ελεγκτή, για ποσά από δέκα χιλιάδες ένα μέχρι πενήντα χιλιάδες 
(10.001 -  50.000) ευρώ με απόφαση του καθ’ ύλην αρμόδιου Προϊσταμένου Τμήματος, για 
ποσά από πενήντα χιλιάδες ένα μέχρι εκατό χιλιάδες (50.001 -  100.000) ευρώ με απόφαση του 
καθ’ ύλην αρμόδιου Προϊσταμένου Διεύθυνσης και για ποσά εκατό χιλιάδων ενός (100.001) 
ευρώ και άνω με απόφαση του Προϊσταμένου της Γ.Δ.Δ.Ε. Στην περίπτωση που η αρμόδια 
Δ.Υ.Ε.Ε. είναι επιπέδου Τμήματος, ως καθ' ύλην Προϊστάμενος Διεύθυνσης κατά την έννοια του 
προηγούμενου εδαφίου νοείται ο Προϊστάμενος της Δ.Υ.Ε.Ε. που εδρεύει στην έδρα της